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Verksamhetsberättelse för år 2008. 
 
 
Styrelsen för Borås Atletklubb avger härmed sin verksamhetsberättelse för år 2008 . 
 
 
Borås Atletklubb bedriver tävlingsverksamhet i styrkelyft, där vi har ett damlag och ett 
herrlag. Mer om detta i tävlingsverksamhetens berättelse. 
 
Under året anordnades ett klubbmästerskap i styrkelyft med delgrenarna knäböj, bänkpress 
och marklyft som avhölls i december. Deltagarantalet var bara 5 personer. Till nästa års 
tävling vill vi gärna ha fler deltagare, om vi skall genomföra tävlingen. 
 
I klubben finns ett antal instruktörer, som finns tillgängliga för klubbens medlemmar. 
Dessa kan få hjälp med träningsprogram, kostfrågor, övningars utförande m.m. 
 
Vid ett flertal tillfällen under året har Riksidrottsförbundet varit hos oss och genomfört 
dopningstester, vilka positivt nog gav negativt resultat. 
 
Vi har varit försiktiga med vår ekonomi under året, så vi har inte investerat i någon dyrare ny 
träningsutrustning.. Vi har bara köpt några tävlingsstänger, några draghantag och fixat det 
löpande underhållet genom att klä om träningsbänkar och dynor, monterat nya draglinor m.m. 
 
Medlemsantalet under året slutade på 455 medlemmar. 
 
När nu styrelsen ställer sina platser till förfogande, önskar vi den nya styrelsen lycka till. 
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Tävlingsverksamheten 2008 
 
Andra februari: Göteborg Cup / Serieomgång 1 i Styrkelyft och Bänkpress 
Fem av våra lyftare deltog; Carola Lindström, Marie Eriksson, Sara Eriksson, 
Torbjörn Jönsson och Lennart Jarhult. 
Carola, Marie och Sara fixade ihop 1292 poäng till damernas SL-lag, och 247 poäng 
till damernas BP-lag. Marie blev också bästa damsenior och Sara bästa damungdom. 
Samtliga fem lyftare räknades in i herrarnas SL-lag som då fick ihop 1791 poäng. 
Torbjörn, Carola och Lennart ingick i herrarnas BP-lag och fick tillsammans 264p. 
Efter första serieomgången placera sig damernas SL-lag på första plats, damernas 
BP-lag på tredje plats, herrarnas SL-lag på åttonde plats i allsvenska, och herrarnas 
BP-lag på sjätte plats i division 2. 
 
Nionde mars: Ungdoms-SM i Styrkelyft i Kiruna 
Sara Eriksson deltog och vann sin klass -67,5kg, och blev också tävlingarnas bästa 
damungdom på poäng. 
 
Femtonde mars: Senior-SM i Styrkelyft i Nässjö 
Carola, Marie och Torbjörn deltog. 
Carola vann sin klass -52kg, och gjorde också ett nytt svenskt rekord i knäböj, samt 
blev tävlingarnas bästa dam på poäng. 
Marie blev tvåa i klass -56kg efter en jämn kamp med segraren Maria från Malmö. 
Torbjörn vann herrarnas 67,5-kilosklass på ett betryggande sätt. 
 
Tredje maj: Ungdoms-NM i Styrkelyft i Norge 
Sara var uttagen att delta och vann sin klass -67,5kg. 
 
Sjätte och sjunde maj: Senior-EM i Styrkelyft i Tjeckien 
Carola och Marie var uttagna att delta som lyftare, Lennart som coach, och Patrik 
Björk som domare. 
Carola tävlade i klass -52kg men blev tyvärr utan placering då hon inte lyckades få 
med sig någon godkänd knäböj. 
Marie lyfte i 56-kilosklassen där hon blev femma. 
 
Sjuttonde maj: Serieomgång 2 i Styrkelyft och Bänkpress i Broddetorp 
Fyra av våra lyftare deltog; Carola Lindström, Carolina Andersson, Bennie Arentzon 
och Henrik Eberdal. 
Carola fick tillsammans med Maries resultat från Senior-EM och Saras resultat från 
Ungdoms-NM ihop 1266 poäng till damernas SL-lag, och till damernas BP-lag fick 
Carola och Carolina tillsammans med Maries bänk från EM ihop 259 poäng. 
Till herrarnas SL-lag fick Bennie, Henrik, Marie, Carola och Sara ihop 1830 poäng, 
och i herrarnas BP-lag ingick Henrik, Bennie och Carola som tillsammans fick 297p. 
Efter andra serieomgången låg damerna fortsatt etta i SL-serien och trea i BP-serien, 
och herrarna fortsatt åtta i SL-allsvenskan och sexa i bänkens division 2. 
 
Tjugonionde augusti: Senior-NM i Styrkelyft i Finland 
Carola var uttagen att delta som lyftare, och Lennart som coach. 
Carola tävlade i klass -52kg där hon blev tvåa. 
 



Trettionde augusti: Veteran-SM i Styrkelyft i Anderstorp 
Bengt ”Grodda” Widerström deltog och vann Master2:s 100-kilosklass. 
 
Sjätte septemper: Serieomgång 3 i Styrkelyft och Bänkpress i Borås 
Tre av våra lyftare var med och tävlade; Carolina Andersson, Henrik Eberdal och 
Johan Hedberg. 
Carolina körde bara bänk och tillsammans med Carolas bänk från NM fick de ihop 
171 poäng till damernas BP-lag. Carolinas bänk räknades även in i damernas SL-lag 
tillsammans med Carolas totalresultat från NM vilket gav 576 poäng. 
Till herrarnas SL-lag fick Henrik och Johan tillsammans Carolas NM-resultat, 
Groddas SM-resultat och Carolinas bänk ihop 1523 poäng. 
I herrarnas BP-lag ingick Henrik, Grodda och Carola som tillsammans fick 283p. 
Efter tredje omgången tappade damlaget sin ledning i SL-serien stort p.g.a. halvfullt 
lag och gick ner till en fjärde plats, och i BP-serien där de var en dam kort tappade de 
från tredje till femte plats. 
Herrarnas SL-lag som inte heller var helt fullt denna omgång behöll ändå sin åttonde 
plats i SL-allsvenskan, och BP-laget som var vårt enda fulla lag fortsatte vara sexa i 
division 2. 
 
Fjärde oktober: DM / Serieomgång 4 i Bänkpress i Halmstad 
Ingen lyftare från Borås AK deltog och därmed inga poäng till BP-lagen i serien. 
Damerna slutade på en femte plats och herrarna på en sjätte plats i division 2. 
 
Femte november: Senior-VM i Styrkelyft i Kanada 
Carola var uttagen att delta som lyftare, och Lennart som coach. 
Carola tävlade i 52-kilosklassen och slutade på en nionde plats. 
 
Åttonde november: DM / Serieomgång 4 i Styrkelyft i Lerum 
Två av våra lyftare deltog; Johan Hedberg och Alexander Fransson. 
Johan blev sjua i klass -110kg, och Alex femma i klass -125kg. 
Till herrarnas SL-lag fick de tillsammans med Carolas VM-resultat ihop 1042 poäng. 
Carolas VM-resultat blev också det enda till damernas SL-lag som då fick 491p. 
Damerna slutade fyra i sin serie och herrarna åtta i allsvenskan. 
 
Femtonde november: Senior-SM i Bänkpress i Borlänge 
Carola deltog i klass -52kg och slutade tvåa. 
 
Nittonde december: KM i Styrkelyft i Borås 
Fem stycken deltog; Alexander Fransson, Marko Risunen, Kaveh Talebinijad, Jimmy 
Hedberg och Lennie Helander. 
Alex vann klassen för licensierade lyftare och Lennie klassen för olicensierade. 
Jimmy lyfte fantastiska 200kg i bänkpress (utan bänktröja) vägandes 97,6kg. 
 
 
Borås, 2009-02-07 
 
 
 
Carola Lindström, Tävlingsansvarig 2008 



Ekonomisk rapport för 2008 
 
 
Under 2008 sjönk medlemsantalet ytterligare jämfört med föregående år och det fick 
naturligtvis effekter ekonomiskt. Vi har också haft en högre lönekostnad än tidigare eftersom 
anställningsstödet minskat. Trots detta har vi valt att ha kvar en heltidstjänst i klubben, 
eftersom vi tycker det är viktigt att kunna ge våra medlemmar en bra service, plus att det är en 
hel del administration i en förening av Borås Atletklubbs storlek. I heltidstjänsten ingår även 
en del städning som vi annars hade behövt köpa in. Kostnaderna för hyra och el har ökat och 
sammantaget så blev det ekonomiska resultatet för verksamhetsåret något sämre än väntat, 
men man ska ha i åtanke att vi trots detta har en mycket stark ekonomisk grund att stå på med 
alla maskiner och inventarier betalda och ett starkt eget kapital. Om man kommit på tanken att 
införa elitlicenser för atletklubbar hade vi utan tvekan klarat oss med bred marginal. 
 
INTÄKTER 
När det gäller intäktssidan så är det medlemsavgifter och bidrag samt viss försäljning som vi 
haft att spela med. Medlemskapet i Idrottens Bingo gav också viss behållning och kanske kan 
vi hoppas på ännu bättre utdelning under 2009. Intäkterna från medlemsavgifter blev lägre än 
förväntat, i övrigt i stort sett enligt budget. 
 
UTGIFTER 
På utgiftssidan var det lokalhyra, löner, el, bevakning och tävlingskostnader som stod för den 
största biten. I år har vi inte gjort några stora investeringar utan främst sett till att hålla 
lokalerna i fortsatt gott skick. Lönekostnaderna blev något högre än förväntat på grund av ett 
lägre anställningsstöd, i övrigt kan man säga att utgifterna följt budgeten. 
 
FRAMTIDEN 
Eftersom de ekonomiska förutsättningarna är ganska givna, förutsatt att inget dramatiskt 
händer, består det ekonomiska arbetet av att balansera de intäkter och utgifter som man vet 
kommer. För att kunna hålla en fortsatt bra nivå på tävlingsverksamheten och säkerställa en 
god service för medlemmarna tog vi inför det nya verksamhetsåret ett beslut att höja 
medlemsavgiften något. På så sätt kan vi kompensera för ökade kostnader och 
förhoppningsvis göra ett positivt ekonomiskt resultat 2009. Trenden med ett vikande 
medlemsantal kommer med största sannolikhet att vända nu och jag ser med tillförsikt fram 
emot det kommande verksamhetsåret. Eftersom årsmötet 2009 kommer att välja kassör på två 
år vill jag även passa på att välkomna den nytillträdde kassören välkommen. 

 
 
 
Borås den 17 februari 2009 
 
 
Leif Kleman, kassör 



Resultatrapport 2008 

Medlemsintäkter                      319.900 kr 
Statl. bidrag övr. 7.000 kr 
Komm. grundbidrag                   21.900 kr 
Komm. aktivitetsbidrag              56.035 kr 
Komm. lokalbidrag                     45.000 kr 
Komm. verksamhetsbidrag         75.000 kr 
Statl. aktivitetsbidrag                  64.170 kr 
Bingoalliansen                             25.829 kr 
Solarieintäkter                             19.134 kr 
Övriga intäkter 42.430 kr  3130, 3150, 3190 
Ränteintäkter                                   9.597 kr 
Anställningsstöd                      266.100 kr 
 
                           Totala intäkter:  952.095 kr 
 
Varuinköp                                     -61.191 kr 
Solariekostnader                           -11.934 kr 
Kostnader personal                           -361.910 kr  exkl. arbetsgivaravgifter 
Traktamenten m.m. -6.025 kr 
Arbetsgivaravgifter                          -102.269 kr 
Skattefri bilersättning m.m.                  -1.890 kr  
Lokalhyra                                  -170.980 kr 
Lokaler (städn/underh)                       -17.706 kr 6060, 6070, 6090 
Elkostnader                                   -33.876 kr 
Bevakning                                   -31.087 kr 
Kontor/trycks/porto                            -12.391 kr 6850, 6510, 6550 
Underhåll inventarier                         -13.461 kr 6600 
Tele/internet                                       -13.641 kr 6810, 7601 
Övr.kostn.(förbr/mtrl/leasing/kont)   - 18.178 kr 6410, 6420, 7600 
Annonsering/PR                                   -5.389 kr 7290 
Revision/bank                                       -7.348 kr 7420, 7660 
Förbundsavg.                                -700 kr 
Licenser                                       -8.775 kr 
Företagsförs. 5.275 kr 
Tävl.kostn. inkl. sjukv.               -69.374 kr 
Möte/repr                                            -15.391 kr 7680, 7690 

Avskrivningar                               -16.960 kr  
 

 Total kostnad:  -985.751 kr   
 
Årets redovisade resultat:       -33.656 kr                                
 
............................. 
Leif Kleman, kassör 
 
Vår revisionsberättelse har avlämnats 2009-02-18 
 
................................................           .................................................... 
Per Sjöstrand / revisor                        Bo-Lennart Jonasson / revisor                         



Balansrapport per 081231 

 
 
 
 
Likvida medel (kassa/PG/bank/ica-kort, skattekonto)             246.252 kr 
 
Interima fordringar                                        59.512 kr 
 
Övriga kortfr fodr                                                          44.405 kr 
 
Varulager                                 8.500 kr 
 
Inventarier (bokfört värde)                                                40.000 kr 
 

Totala tillgångar:    398.669 kr 
 
 
 
Personalskulder (skatt, soc avg)                                        12.725 kr 
 
Upplupna skulder (interima)                                              1.008 kr 
 
Personalens källskatt (uppbörd jan)                                18.552 kr 
 
Förskottsbet. medlemsavg.                         100.650 kr 
 
Eget kapital (balanserat result) ing balans                       299.390 kr 
 
Årets resultat                                                                  -33.656 kr 
 
  

Summa:   398.669 kr  totala skulder + eget kapital 
 
 
 
 
 

 



REVISIONSBERÄTTELSE 
 
FÖR 
 
BORÅS ATLETKLUBB 
 
 
Undertecknade, som utsetts till revisorer i Borås Atletklubb, få efter fullgjort uppdrag avgiva 
följande berättelse för tiden 1/1 2008 – 31/12 2008 
Granskningen har utförts enligt god revisionssed. 
Vi tillstyrka 
att   balansräkningen pr 31/12 2008 samt resultaträkningen för tiden 1/1 2008 – 31/12 2008  

fastställes; 
att  årets resultat disponeras i enlighet med styrelsens förslag; 
 samt 
att  styrelseledamöterna beviljas ansvarsfrihet för den tid redovisningen omfattar. 
 

 
 

Borås 2009-02-18 
 
  
 Bo-Lennart Jonasson  Per Sjöstrand 
 Av Borås Atletklubb  Av Borås Atletklubb 
 utsedd revisor  utsedd revisor 



Budget 2009 

Medlemsintäkter                              350.000 kr  
Komm. grundbidrag                   25.000 kr 
Komm. aktivitetsbidrag              60.000 kr 
Komm. lokalbidrag                  45.000 kr 
Komm. verksamhetsbidrag         75.000 kr 
Statl. aktivitetsbidrag                  50.000 kr 
Bingoalliansen                              25.000 kr 
Solarieintäkter                             18.000 kr 
Övriga intäkter (tävl+fsg+övr)    50.000 kr 
Ränteintäkter                                 8.000 kr 
Anställningsstöd                          170.000 kr 
 
Totala intäkter:                   876.000 kr 
 
 
 
Varuinköp                                     -40.000 kr 
Solariekostnader                           -15.000 kr 
Kostnader personal/arvode          -333.000 kr  inklusive arbetsgivaravgifter/arbetsmarknadsförsäkringar, löneskatt. 

Bilkostn/traktam.                        -7.000 kr 
Lokalhyra                                    -180.000 kr  
Lokaler (städn/underh)                 -30.000 kr 
Elkostnader                                   -40.000 kr 
Bevakning                                     -35.000 kr 
Kontor/trycks/porto                         -8.000 kr   
Underhåll inventarier                      -10.000 kr 
Företagsförsäkring -7.000 kr 
Tele/internet                                   -12.000 kr 
Övr.kostn.(förbr/mtrl/leasing)          -20.000 kr  6410, 6420, 7310, 7600. 
Annonsering/PR                          -8.000 kr 7290 
Revision/bank                        -10.000 kr 7420, 7660 
Förbundsavg.                                 -7.000 kr 
Licenser                                          -7.000 kr 
Tävl.kostn. inkl. sjukv.               -80.000 kr 
Möte/repr                                          -15.000 kr  7680, 7690 

Avskrivningar                           -12.000 kr 

 
Total kostnad:                   -876.000  kr  
 
 
 
 
Årets budgeterade resultat:             +0 kr                                
 
 
                       
                         



Utmärkelser för tävlingsåret 2008 
 
BAK´s prestationspris 
Tilldelas denna gång Torbjörn Jönsson för hans SM-Guld i klass 67,5 kg i Nässjö. Torbjörn 
vann på fina 582,5 kg trots känningar av en skada.  
 
Gamla atleters vandringspris 
Går till Bengt ”Grodda” Widerström för hans SM-guld vid veteran-SM i Anderstorp i klass 
100 kg. Bengt skrapade också ihop ett prydligt personligt rekord (klass 100 kg) med 632,5 kg 
totalt och gjorde fina 255 kg i knäböj.   
 
Olof Klings vandringspris 
Får Lennart Jarhult för att han ställt upp för klubben som tävlande och coach men också som 
landslagscoach vid 3 internationella tävlingar.  
 
 
 
 
 
 

Carola Lindström & Henrik Eberdal 
 
 


